Ceterum, ex eod Nauarr. in præced. cap. 11. num. 9. vt peccatum  
sit mortale non reprimere exortam delectationem, ad declinandum  
consentiendi periculum: oportet eum in quo exor-  
titur, talem esse, ut habita ratione sua imbecillitas; ac præ-  
terit consuetudinis, teneatur merito credere, nisi illam re-  
primat; se consensurum verè & realiter in opus ipsum ma-  
lum, ex quo eadem delectatio nascitur; aut saltem in eam  
ipsam delectationem. Ade quod admonet Calet. verbo Dele-  
ctatio sub finem: eos qui sic abimo affecti sunt, ut malint mori;  
quam peccare mortaliter, nunquam aut rarissimè incurrire  
in mortalem culpam per negligentiam reprimendi cogitati-

47. Quod si quis plenè aduertit, distinguendum est: vel enim  
in talem delectationem consuit exp̄r̄sē, vel dissentit exp̄r̄sē, vel consensum simul & dissensum cohibet. Atque si con-  
sunt exp̄r̄sē in materia mortali, peccat mortaliter, sicut  
communiōre sententiam esse habet D. Thom. i. 2. qu. 74.  
art. 8. & iam communiter receptam esse trahit Nauar. loco  
citato. Confirmatur autem ex verbis Domini Matth. 5. Qui  
viderit mulierem ad concupiscentium eam, iam incepsit  
est eam in corde suo. Itemq; ratione; quia in homine voluntas  
est domina affectuum & cogitationum interiorum ani-  
mæ, sicut est actionum exteriorum corporis. Ergo sicut exhibe-  
re membra sua seruire immunditias ad iniquitatem, pecca-  
tum est mortale, ad Rom. 6. ita & exhibere appetitum &  
intellectum: quandoquidem tales horum motus in rem illie-  
tam, non minus sunt actus hominis ab ipsius libera voluntate  
profecti, & quibus ex deliberatione suas facultates illicite  
applicat; quam exteriores motus membrorum corporis. In-  
telligenđum autem istud est iuxta D. August. libr. 12. de Tri-  
nitate cap. 12. siue confessus sit cum intentione perpetranti  
actum cogitatum, qui dicitur propositum peccandi siue sit  
abque tali intentione, & cum sola voluntate delectandi se  
cogitando rem illicitam. Cuiusmodi delectatio dici solet  
morosa; non quidem ex mora temporis physici, ut *notatum*  
est à D. Thom. in cit. queſt. 74. art. 6. in fine) seu, quod idem est, nō  
exo, quod longo tempore continuetur, sed ex mora quam  
voluntas circa ipsam facit, dum pleno rationis iudicio sibi  
propositam tanquam mortaliter malam, non modò non re-  
pudiat, sed acceptat: quod brevissimo tempore facere potest.  
Aduerte autem obiter, istud propositum peccandi, & delecta-  
tionis morose peccatum committi, non tantū in carnibus,  
sed etiam simili modo in reliquis materiis mortaliter illici-  
tis, iuxta ynanimenta Doctorum consensum, teste Nauarro in  
it. n. 9.